[image: image1.png]

Совет Муромцевского муниципального района

Омской области

  РЕШЕНИЕ

(Восемьдесят первая сессия шестого созыва)

от  00.09. 2024  №  00                                                                      проект

р.п. Муромцево

«О внесении изменений в Решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 29.04.2022 № 36 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Муромцевского муниципального района Омской области и о внесении изменений в Регламент Совета Муромцевского муниципального района Омской области»

Рассмотрев протест Прокурора Муромцевского района от 18.09.2024 № 7-02-2024, в соответствии с Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 29.04.2022 № 36 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Муромцевского муниципального района Омской области и о внесении изменений в Регламент Совета Муромцевского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Правил изложить в следующей редакции:
«4.1. Журналист СМИ может быть лишен аккредитации по основаниям, предусмотренным статьями 48 и 55 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации".»
2.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района
   В.В. Девятериков

Губкин И.Ю.
8 (38158) 22-381